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Yunanistan’da
Tesalya bölgesinde

tarihî bir þehir.˜ ™

Bugün Elassona adıyla anılır. Tesalya’nın 

kuzeyindedir; Yunanistan’ın en yüksek 

dağı olan Olimpos dağının (2917 m.) he-

men güneyindeki küçük bir vadide yer 

alır. Homeros’un İlyada’sında şehirden 

Yunanlılar’a Truva saldırısı için gemi sağ-

layan Olossoon diye söz edilir. Neolitik çağ-

dan kalan arkeolojik buluntular da şehrin 

tarihinin hayli eskiye indiğine işaret eder. 

Roma İmparatorluğu zamanında öneml i 

bir şehir olarak VI. yüzyılda İmparator 

Iustinianos tarafından yeniden güçlendi-

rilmiştir. Bizans döneminde ise 1300’ler-

den hemen sonra önemli manastırlardan 

sayılan Olympiotissa, geleneklere uygun 

biçimde İmparator II. Andronikos tarafın-

dan Alasonya Kalesi’nin içinde inşa ettiril-

miştir. Bu manastırın kilisesi günümüze 

kadar ayakta kalmıştır. İçinde 1300’lerde 

yapılmış ve 1643’te kısmen yenilenmiş 

önemli duvar resimleri bulunur.

Alasonya, bütün Doğu Tesalya ile birlik-

te Gazi Evrenos tarafından 790-791’de 

(1388-1389) alınmış olmalıdır. Şehirden 

bahseden ve bugüne ulaşan en eski tahrir 

olan 1466’dan kalan icmal defterinde bu-

ranın Alasonya Seraskeri Umur Bey’in oğlu 

Dâvud Bey’in zeâmetinin bir parça sı ol-

duğu anlaşılmaktadır. Nüfusu on hânelik 

(tahminen elli kişi) bir müslüman cemaa-

tinden, 222 hıristiyan hânesinden (tahmi-
nen 1200 kişi) ve Dâvud Bey’in kumandası 

altındaki altı voynuk ve on iki yamaktan 

oluşan bir askerî gruptan teşekkül edi-

yordu (BA, MAD, nr. 66). Voynuklar yerel 

Bizans askerî güçlerinden kalmış gruplar-

dı. Daha geç bir kaynakta ise Gazi Dâvud 

Bey, Alasonya’daki küçük bir mescidin 

kurucusu olarak zikredilir. 936 (1530) 

tarihli olan, fakat 927’den (1521) kalma 

bilgileri içeren Muhasebe Defteri (BA, 
TD, nr. 367) Alasonya’nın bu tarihlerde 

402 hâneye (2000 kişi) ulaştığını gösterir. 

Bu kayda göre sivil müslüman topluluk 

on hâneden otuz beş hâneye yükselse 

de hıristiyanlar 222 hâneden 367 hâneye 

çıkmıştır ve şehirde müslümanların oranı 

% 8’e düşmüştür. Olympiotissa Manastı-

rı ayrı sayılır ve beş rahibin adı kayıtlıdır. 

Alasonya kazası, 433’ü müslüman olan 

(çoğunluğu yörük) toplam 5342 hâneden 

(tahminî 27.000 kişi) oluşan elli altı köy 

içermektedir. Alasonya’nın vergilerine 

dair yapılan bir inceleme, şehrin pazar 

Dev let İslâm Üni ver si te si adıy la bir üni ver-

si te ye dö nüş müş tür.

Alâed din dö ne min de baş şe hir Ma kas-

sar, çev re si ne ya pı lan ye ni sur lar, açı lan 

ye ni ka nal lar ve li ma na ya na şan çok sa yı-

da ki ge miy le ulus lar ara sı ti ca re tin önem li 

bir mer ke zi ha li ne gel miş tir. Ulus lar ara sı 

ti ca re te çok önem ve ren Sul tan Alâed din 

şe hir de İn gi liz, Fran sız, Da ni mar ka lı, İs-

pan yol, Çin li, Hint li tüc car la ra ait ti ca ret 

de po la rı nın bu lun ma sı na izin ve ri yor du. 

Bu se bep le Hol lan da Do ğu Hin dis tan Şir-

ke ti’nin böl ge de ki ba ha rat ti ca re ti ni te-

ke li ne al ma gay ret le ri ne şid det le kar şı 

çık mış, ül ke si nin bü tün mil let le re açık ol-

du ğu nu söy le miş, di ğer Av ru pa lı tüc car lar, 

Çin li ve Hint li ler’le de ti ca ret yap ma yı ter-

cih et miş tir. Açık de niz ler de ti carî öz gür lü-

ğü sa vun muş ve 1660’lı yıl la ra ka dar Go va 

Sul tan lı ğı bu si ya se ti ni Hol lan da lı lar’a kar şı 

ko ru muş tur. Alâed din, Ma kas sar şeh rin de 

hoş gö rü lü bir tu tum iz le ye rek Av ru pa lı-

lar’ın ken di le ri ne ait ki li se aç ma la rı na izin 

ver miş, onun dö ne min de Go va Sul tan lı ğı 

ti ca ret ten önem li ka zanç lar el de et miş tir. 

Tek nik ge liş me le re ve ye ni lik le re ol duk ça 

açık, ulus lar ara sı ge liş me ler den ha ber dar 

ze ki bir yö ne ti ciy di. Ma kas sar’a uğ ra yan 

Ba tı lı sey yah lar onun ye ni as kerî tek nik-

le re ve silâhla ra, de niz ci lik le il gi li ki tap la-

ra, ma te ma tik ve ha ri ta cı lı ğa kar şı özel 

bir il gi si nin bu lun du ğu nu kay de der. Go va 

ma hallî ge le nek le rin de Sul tan Alâed din 

dö ne mi nin pi rin cin ekil di ği, pal mi ye ya ğı 

ve şer be ti nin üre til di ği, top ra ğın çok be-

re ket li ol du ğu be lir ti lir. Sul tan Alâed din ve 

Sul tan Ab dul lah Ev ve lü’l-İslâm, fet he di len 

böl ge le re kar şı uz laş ma cı po li ti ka lar ta kip 

ede rek böl ge de ba rı şı ko ru muş lar dır.
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ÿİs ma il Hak kı Gök soy

grup la rın dan alı yor du. Ma lay lı müs lü man 

göç men ler 1511’de Ma la ka’nın Por tekizli-

ler’in eli ne düş me sin den son ra Ma kas sar’a 

gel di. Bun lar hem İslâmi yet’in ya yı lı şı na 

ön ayak ol du hem de ulus lar ara sı ti care ti 

can lan dır dı. Go va kay nak la rı na gö re Go-

va’nın di ğer kral lık la rı İslâmi yet’e gir me ye 

zor la ma sı hü küm dar lar ara sın da ya pı lan 

eski bir pren sip an laş ma sı na da ya nır. Bu-

na gö re ra ca lar dan bi ri nin iyi bir yo lu ka bul 

et me si ha lin de di ğer le ri nin de bu yo lu ka-

bul et me si mec bu ri idi. Gü ney Su la ve si’de 

İslâmi yet “iyi bir yol” ola rak gö rül dü ğün-

den di ğer kü çük kral lık lar da bu na uy du. 

Baş lan gıç ta Bo ne, Sop peng ve Va co (Wa jo) 

gi bi kü çük Bu gi kral lık la rı ye ni di ne gir-

me yi üç de fa red de dip ara la rın da Tel lum 

Poc co ad lı bir it ti fak kur du lar sa da Sul-

tan Alâed din 1607’de bun la ra kar şı ci had 

baş lat tı. Ma kas sar ma hallî kay nak la rın da 

“bun duk ka sal lann ga” (İslâmî sa vaş lar) ola-

rak ad lan dı rı lan bu fe tih ha re ket le ri ne ti-

ce sin de 1611 yı lı na ka dar böl ge de ki bü-

tün Bu gi kral lık la rı İslâm’a gir di. 1607’de, 

di ğer bir ri va ye te gö re ise 1609’da Sop-

peng, 1610’da Va co ve 1611’de Bo ne kral-

lık la rı Müs lü man lı ğı res men ka bul et ti. 

Alâeddin 1626’da Bu ton, Sum ba wa’da ki 

Dom pu ve Keng ke lu’yu ege men li ği al tı na 

al dı. 1633’te Sum ba wa’da ki Bi ma Kral lı-

ğı’ndan ge len bir el çi den tes lim sö zü alır-

ken 1638’de Bor neo (Ka li man tan) ada sı nın 

do ğu sun da ki Man dar böl ge si ni ken di si-

ne bağ la dı. Böy le ce kırk al tı yıl lık uzun 

hü küm dar lı ğı dö ne min de fe tih ler ve iki li 

iliş ki ler yo luy la Su la ve si ada sı nın ta ma mı, 

Bor neo ada sı nın do ğu, Lom bok ada sı nın 

en ba tı da ki ke sim le ri ve Aru-Kei ada sı nın 

en do ğu ke sim le ri onun nü fu zu ve ege-

men li ği al tı na gir di. Adı ge çen yer ler ay nı 

za man da böl ge nin ba ha rat da ğı tım mer-

kez leri ko nu mun da ol du ğun dan ba ha rat 

ti ca re ti ni de yön len dir di. Ar dın dan ida-

re de ye ni bir ya pı lan ma ya gi dil di, sul tan 

ül ke de en yük sek dinî ve si yasî oto ri te nin 

tem sil ci si ve Al lah’ın yer yü zün de ki göl ge si 

ola rak ka bul edil di. Alâed din 15 Ha zi ran 

1639 ta ri hin de Ma kas sar’da ve fat et ti ve 

bu gün Ma kam Selâtin de ni len ta rihî me-

zar lı ğa def ne dil di. Ölü mü nün ar dın dan 

halk ken di si ne “Tu me nan ga ri Gau kan na” 

(ta cıy la git ti / öl dü) Ma kas sar kra li yet un va-

nı nı ver miş tir. Oğ lu I. Ma nung tun gi Da eng 

Mat to la Ka ra eng Ujung, Sul tan el-Me li-

kü’s-Saîd un va nı ile ba ba sı nın ye ri ne geç ti; 

o da Bi ma, Ku tay, Go ran ta lo ve Bu tan’da 

İslâmi yet’in ge liş me si ni sağ la dı. Sul tan 

Alâed din’in adı 1965’te Ma kas sar’da ku-

ru lan Dev let İslâm Ens ti tü sü’ne ve ril miş, 

bu ku rum 2005 yı lın da Ma kas sar Alâed din 
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giderken Alasonya’ya da uğradı. Brown, 

Alessone şeklinde andığı bu şehri için-

de bir Rum manastırının bulunduğu 

kayda değer bir yer olarak tarif eder ve 

yanındaki ovada geniş bağ alanlarıyla 

pamuk tarlalarından bahseder. 1791’de 

coğrafyacılar Philippidis ve Konstantas, 

Geographia Neote riki adlı eserlerinde 

Alasonya’nın eski Olosson olduğundan ve 

Antikçağ’da bu şehrin azametinden söz 

edip burayı halen 1000 hânelik bir yer, bir 

voyvodalık, bir başpiskoposluk ve kazanın 

ana yerleşim yeri şeklinde tarif ederler. 

Şehrin sakinleri Türk ve Rum’dur. Şehir-

de üç kilise ve beş cami vardır. Rumlar 

şehri ortasından ikiye ayıran nehrin sağ 

tarafında, Türkler ise sol tarafındadır. 

Larissa’ya olan mesafes i güneydoğu yö-

nünden dokuz ya da on saattir. Tsaritsiani 

kasabası Alasonya ile aynı ovada bulunur; 

1000 hâneye sahiptir ve bunların hepsi 

hıristiyandır.

XIX. yüzyılda Alasonya hakkında yapılan 

birçok tasvir vardır, bunlarda şehir ve hal-

kına dair oldukça çelişkili bilgiler yer alır. 

1805-1806 yıllarında tecrübeli Britanyalı 

gezgin William Martin Leake Elassona’dan 

400 ailenin (1800-2000 kişilik nüfus) mes-

ken tuttuğu bir yer olarak bahseder. Şe-

hir otuz kasabadan oluşan bir bölgenin 

merkezidir. Üç cami ve harabe halindeki 

birçok ev müslüman nüfusun eskiden sa-

yıca daha fazla olduğunu göstermekte-

dir. Ancak şimdi Rumlar şehir nüfusunun 

dörtte üçünü oluşturmaktadır ve hepsi 

Elassonitiko nehrinin sağ yakasında ya-

şamaktadır. 1840’ta Fransız coğrafyacısı 

Ami Boué Alasson’da (Olasson) 400 ile 

500 evin varlığını not eder. 1265 (1849) 

tarihli bir cizye defterinde ise hıristiyan 

erkek nüfus olarak kayıtlı seksen yetişkin, 

kırk dört çocuk (yaklaşık olarak 250 kişi) 
vardır, bu da elli-altmış civarında hâneye 

tekabül etmektedir. Aynı yıl, Avusturyalı 

tarihçi ve gazeteci Fallmerayer, Tsaritsena 

ve Elassona’nın küçük bir vadi üzerinde 

konumlandığını ve Alasonya’nın sadece ya-

rısının hıristiyan olduğunu yazar. Tsaritse-

na da tamamıyla hıristiyan değildi. Fallme-

rayer vadinin sonunda sadece Türkler’in 

yaşadığı iki çiftçi kasabasından söz eder.

1290 (1873) tarihli Yanya Vilâyeti 

Sal nâ me si’nde (s. 119-120) Alasonya’da 

188 hâ ne nin mevcut olduğu kayıtlıdır. 

Burada ayrıca dört cuma camisi yaptıra n 

Muharre m Paşa, Hacı Hüseyin Bey, Şeyh 

Abdulla h Efendi ve İbrâhimbeyzâde Ah-

med Ça vuş’un adı geçer. Bu camiler ve 

imaret-cami ile Elassonitika nehri üzerin-

den geçen ve İbrâhim Bey (Evrenosoğlu 
ailesinin şeceresine göre Barak Bey kolun-
dan Gazi Evrenos’un büyük torunu) tara-

fından inşa ettirilen iki güçlü taş köprü 

verilebilir. 1570 tarihli tahrirde İbrâhim 

Bey’den “merhum” olarak söz edilir. XVII. 

yüzyılda ise daha birçok cami ve mescid 

yapılacaktır.

1668 yılının baharında Evliya Çelebi, Se-

lâ nik’ten Yenişehir’e giderken Alasonya’-

ya uğramıştır. Evliya Çelebi her ne kadar 

şehrin tarihini tamamıyla yanlış anlatsa 

da bazı değerli gözlemlerde bulunmuştur. 

Ona göre şehir kısmen Olimpos dağının 

yokuşlarına karşı yapılanmıştı ve vâlide 

sultana ait bir has araziydi. Şehirde taştan 

yapılmış 655 geniş ev vardı ve bunların en 

az on beşi sarayları andıran kale-evlerdi. 

Haydutlar ve eşkıya bu kale-evlere ihtiyaç 

duyulmasına sebep oluyordu. Şehir yedi 

mahalleden meydana geliyordu, nüfusun 

yarısı hıristiyan, yarısı müslümandı. Müs-

lümanların ibadetlerini yaptığı on mekân 

vardı ve bunların dördü cuma camisiydi. 

En güzelleri kurşun kaplı kubbeleri ve 

oldukça mevzun minaresiyle Muharrem 

Paşa Camii’dir. Çarşıda da içinde zengin 

olsun fakir olsun bütün şehir ahalisine 

bolca yemek dağıtılan ve büyük bir vakıf 

olan imaret-cami vardı. Ayrıca Tekke Ca-

mii ile şirin bir cami olan Gazanfer Ağa 

Camii de önemli yapılardı. Bunların dışın-

da bir medrese ve bir küçük hamamla 

Çarşı Camii’nin yanında büyük bir han ve 

seksen dükkân vardı. Olimpos nehrinin 

üzerinde güzel bir taş köprü yer alıyor-

du. Temmuz ayında şehirde büyük bir 

panayır düzenlenirdi. Alasonya muaf ve 

müsellem bir şehir olduğundan zengindi. 

Evliya Çelebi yaptığı tasviri bölgede iklimin 

hoş, insanların ise misafirperver olduğunu 

belirterek sona erdirir. 1660 tarihli resmî 

bir rûznâme Alasonya kasabasındaki Ah-

med Çavuş Medresesi’nden bahseder. 

Bu kişi büyük ihtimalle XVI. yüzyılın ikinci 

yarısında oldukça aktif olan Evrenosoğlu 

İbrâhimbeyzâde Ahmed Çavuş’tur. Evliya 

Çelebi’nin sözünü ettiği Muharrem Paşa 

ise Sokullu Mehmed Paşa’nın etrafındaki 

sayılı birkaç adamdan biri olup 1567’de 

Tımışvar defterdarlığı görevindeyken (BA, 
MD, nr. 7) az sonra Doğu Macaristan’daki 

Göle Sancağı’nın sancak beyi olmuş, II. 

Selim’in hükümdarlığının son dönemle-

rinde vefat etmiştir (981/1573-74).

1669 yılının Eylül ayında Britanyalı He-

kim Edward Brown o sıralar Yenişehir’de 

ikamet eden IV. Mehmed’in yanına 

fonksiyonunun (bâc-i bâzâr) yanında şa-

rap üretimiyle de öne çıktığını gösterir, 

söz konusu kaynakta bir kale ya da garni-

zondan bahsedilmemektedir.

977 (1570) tarihli tahrir (TK, TD, nr. 60, 
s. 809-814) aradan geçen zaman içinde 

önemli değişikliklerin meydana geldiğini 

ortaya koyar. Şehir büyümemiş, ancak 

çok daha güçlü bir İslâmî karakter ka-

zanmıştır. Bir müslüman cemaat yerine 

artık seksen iki hâneden (400 kişi) oluşan 

üç müslüman mahallesinden söz edilir 

(Cuma Camii mahallesi, İne Bey mahal-
lesi, Merhum İbrâhim Bey Tekkesi mahal-
lesi). Hıristiyanlar ise artık beş mahalleye 

ayrı lan 192 hâneye (1000 kişi) sahiptir. 

Olympi otissa Manastırı da yine ayrı sayılır 

ve bu defa dokuz rahip kayıtlıdır. Toplam-

da kasabada yaklaşık 1400 kişi mevcut-

tur ve kasabanın % 30’u müslümandır. 

Ekonomik faaliyetlerden tahsil edilen ver-

gilerin yarıdan fazlası pazarlardan gelir, 

bunu % 18 ile üzüm bağlarından (toplam-
da 1400 dönüm) alınan vergi izler. XVI. 

yüzyılın son çeyreği ve XVII. yüzyılın ilk 

yarısında Alasonya müslüman-Türk nü-

fusun daha baskın olduğu bir merkez ha-

line geldi. Bu durum İslâmî hayat tarzına 

ait binaların daha fazla inşa edilmesiyle 

desteklendi. Bunlara örnek olarak Muhar-

rem Paşa tarafından yaptırılan hamam 

ve büyük kubbeli bir cami, büyük bir 

Alasonya’da 1570’li yıllarda inşa edilen Muharrem Paşa 

Camii’nin 1967 yılında çekilen fotoğrafı  (Machiel Kiel fotoğ-
raf arşivi)
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Faslý Ýslâm felsefesi araþtýrmacýsý,
muhakkik.˜ ™

Fas şeh rin de kök lü Hu meyân ( حميان ) 
ka bi le si ne men sup bir ai le için de doğ du. 

Ba ba sı Fas şa ir le rin den ve şe ri at mah ke-

me si ka dı la rın dan bi ri dir. Fran sız iş ga li 

al tın da ki ül ke de ilk ve or ta öğ re nim den 

son ra 1963’te Ra bat’ta V. Mu ham med 

Üni ver si te si’nin Fel se fe Bö lü mü’ne kay dol-

du. Bu ra da Necîb Be ledî ve Mu ham med 

Azîz el-Habâbî gi bi ho ca lar dan ders al dı. 

Me zu ni yet te zi Mı sır lı âlim, Ez her şeyh-

le rin den Mus ta fa Ab dürrâzık hak kın da-

dır. 1974’te üni ver si te den me zun ol du. 

1976’da Fas Ya zar lar Bir li ği’ne ka tıl dı. 

Er te si yıl araş tır ma lar da bu lun mak üze-

re Pa ris’e gi dip Sor bon ne Üni ver si te si’ne 

gir di. Bu ra da Mu ham med Ar ko un’la bir-

lik te ça lış tı. 1980’de Fas’a dö nün ce iki yıl 

bir li se de öğ ret men lik yap tı. Ar dın dan Fas 

şeh rin de ki Sîdî Mu ham med b. Ab dul lah 

Üni ver si te si Ede bi yat ve Be şerî İlim ler Fa-

kül te si’ne ho ca ola rak ta yin edil di. Bu ra da 

bir yan dan sos yo lo ji ve psi ko lo ji ders le ri 

mescidlerle birlikte on beş cami, iki med-

rese, on iki mektep, bir tekke, 114 kilise 

ve manastır bulunmaktadır (Kåmûsü’l-
a‘lâm, I, 280-281). 1895’te Alman halk-

bilimcisi Gustav Weignad, Alasonya’yı 

verimli bir ovada hareketli bir hayatın ya-

şandığı, güçlü bir garnizonun yer aldığı, 

ağırlıklı olarak bir Türk yerleşimi şeklinde 

tasvir eder. Şehir bir kaymakamlık mer-

kezidir, ayrıca burada bir Yunan konsolo-

su görev yapmaktadır. Hıristiyan nüfusu 

arasında Aromunlar (Vlaklar / Ulahlar) ve 

az miktarda Yunanlılar mevcuttur. Hz. 

Meryem Manastırı çok ilginç bir kütüp-

haneye sahiptir. Civar köylerde bulunan ve 

bütünüyle Yunanlı olduğu söylenen Tsarit-

sena köyü 500 hâneden oluşmakta ve köy 

sakinlerinin yarıdan fazlasını Aromunlar 

oluşturmaktadır.

I. Balkan Savaşı sırasında Alasonya, 

Yunan ordusu tarafından ele geçirilen 

ilk Osmanlı şehri oldu. 1923’te Lozan 

Antlaşması’nın sonucunda şehrin kalan 

son Türk sakinleri de Anadolu’ya göç etti. 

Camiler ve diğer eserler çürümeye yüz 

tuttu ve çoğunlukla yok olup gitti. Mu-

harrem Paşa Camii harap bir halde olsa da 

Kıbrıs’ta yaşanan Yunan-Türk gerilimine 

bir tepki olarak narin minaresi 1963’te 

yıkılana kadar ayakta kalmıştı. 1980’ler-

de cami hiç de aslına uygun olmayan bir 

şekilde restore edildi ve tarihî bir eser ola-

rak korundu. XVI. yüzyıla ait Evrenosoğlu 

İbrâhimbeyzâde Ahmed Çavuş taş köprü-

sü de korumaya alındı. Restore edilerek 

koruma altına alınan ve günümüzde Yerel 

Folklor Müzesi olarak hizmet veren bir di-

ğer Osmanlı eseri geç Osmanlı dönemine 

ait (1881) âbidevî Osmanlı Gümrük İdaresi 

binasıdır. Elassona bugün Larissa’ya bağlı 

bir idarî birimin merkezi olup 2011 yılı ve-

rilerine göre 7300 kişinin yaşadığı küçük 

bir kasaba durumundaydı.

va kıfları iyi durumdadır. Şehir merkezin-

de İbrâhim Bey’in vakfı olan imaret bu-

lunmaktadır. Buradan her gün fakirlere 

ve yabancılara yemek dağıtılır. Şehirdeki 

mescidlerden biri Gazi Dâvud Bey’in vakfı-

dır; diğer iki mescidin kurucuları bilinme-

mektedir ve bunlar harap durumdadır. 

Salnâmeye göre Alasonya kazasında top-

lam yirmi bir cami ve mescid, 128 dükkân, 

yirmi han, iki hamam, bir imaret, bir 

medres e, on iki mektep, bir tekke ve top-

lam doksan sekiz kilise ile manastır vardır. 

Yine 1873’te, fakat bu defa daha eski bir 

bilgiye dayanarak Mostras Alassonia’yı 

Yanya eyaletinin Tırhala livâsında, Olim-

pos dağından gelen aynı isme sahip bir 

nehrin üzerinde yer alan bir pazar kasa-

bası olarak zikreder. Şehirde 400 hâne 

bulunmaktadır ve İstanbul patrikliğine 

bağlı bir Ortodoks başpiskoposluğunun 

merkezidir. 1880’de resmî Yunan kayıtları 

Elassona’da 300 (erkek ?) Yunan nüfusu-

nun yanı sıra 900 Osmanlı’nın, üç kilise, 

üç cami, iki okul, altı han ve bir manastı-

rın bulunduğunu kaydeder. Yarım saatlik 

mesafede olan Tsaritsena köyü Alasonya 

Piskoposluğu’nun merkezidir. Aynı vadide 

şehirden bir saat uzaklıkta 550 Osmanlı 

nüfusunu barındıran Ormanlı ve Pazarlı 

köyleri yer almaktadır.

1881’de Tesalya Yunanistan’a bırakıldı-

ğın da Alasonya güçlü bir garni zon ve yeni 

bir gümrük idaresiyle Osmanlılar’ın sınır 

karakolu haline geldi. 1889’da Şemseddin 

Sâmi şehirde çoğunluğunu müslümanla-

rın, geri kalanını ise Yunanlılar’ın oluştur-

duğu yaklaşık 4000 nüfus bulunduğunu 

zikreder. Şehirde dört cami, üç mescid, 

bir mektep, bir imaret ve çok sayıda bağ 

ve bahçe vardır. Alasonya kazası 4523 

hâ ne ve yarısı müslüman, yarısı Yunan 

olan yaklaşık 19.000 nüfusu ile altmış altı 

köyden meydana gelmektedir. Kazada 

Muharrem Paşa

Camii’nin

minaresi

yıkıldıktan sonra

1990 yılına ait

fotoğrafı
(Machiel Kiel
fotoğraf arşivi)
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